
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 

основная общеобразовательная 
школа № 10

456440, Чебаркуль, ул. Мира 21 «Б», тел. 8(35168)- 2-06-27 
e-mail: schoollO-cheb@mail.ru

Приказ

« 09 » 0С1________ 2022г

О закреплении наставника за обучающимися, 
регулярно (систематически) пропускающими 
учебные занятия в 2022-2023 учебном году, 
состоящим на учете в комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав, 
органах внутренних дел, имеющим проблемы 
в обучении, воспитании.

Во исполнении Закона Российской Федерации от 10.07.1992 г. № 3266-1 
« Об образовании», Федерального Закона Российской Федерации от 24.06.1999 г.
№ 120-ФЗ « Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних», Закона Челябинской области от 28.11.2002 г. № 125- 30 
«О системе профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в 
Челябинской области», приказа УОА Чебаркульского городского округа от 24.08.2012 г. 
№ 152- д. «О мерах по обеспечению прав граждан на получение среднего (полного) 
общего образования», в целях реализации прав граждан на получение среднего (полного) 
общего образования в 2022-2023 учебном году и профилактики правонарушений 
несовершеннолетних

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Закрепить наставника за учащимися, не посещающими, систематически 
пропускающими и склонными к пропускам учебных занятий в школе (по согласованию и 
в соответствии с приложением).
2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой

mailto:schoollO-cheb@mail.ru

